ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2134/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais,  solicitando o patrolamento e a colocação de
macadame na extensão da Rua Sorocaba, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário, pois os moradores vem sofrendo em dias de chuva, no sentido que devido a estrada não estar com
material resistente/compactado, vem causando muita lama, chegando a causar atolamento nos veiculos que por ali
passam, fotos anexas, assim, diante dos fatos, os moradores anseiam para uma solução o mais breve possivel.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2022

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​